
           

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Estado do Pará 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU 
 

  

 

 

 

 
PARECER DO CONTROLE INTERNO 

 

 

Requerente: Pregoeira  

 

  Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2021-FMAS 

EU Sr. ANTONIO DEMILTON DOS SANTOS, portador do CPF:396.154.482-49, responsável 

pelo Controle Interno da Prefeitura Municipal de Anapu-PA, nomeado nos termos 

do Dec. Municipal 010/2021 GAB-PMA declara, para os devidos fins, juntos ao 

Tribunal de Contas dos Municípios do estado do Pará, nos termos do art. 

11, da resolução n/11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014 que analisou 

integralmente  a rescisão do Contrato nº 20210014 referente ao Processo 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2021, celebrado com a Srª  CLEUSA APARECIDA DE 

SOUZA, CPF   293.173.982-00, com base nas regras insculpidas pela Lei n.º 

8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos tendo por objeto:  LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA SOCIAL (CRAS), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.. 
              

Segue o instrumento convocatório para instauração do processo Licitatório. 

 

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão 

sujeitas à comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de 

responsabilidade e comunicação ao Ministério Público Estadual, para as 

providências de alçada. 
 
 
 

Anapu- Pará, 10 de maio de 2021. 

 
 
 

 

ANTÔNIO DEMILTON DOS SANTOS 

Controlador Interno 

Decr. Munic. 010/2021 SEMAD-PMA 

 

 

 


		2021-05-10T12:17:07-0300
	ANTONIO DEMILTON DOS SANTOS:39615448249




